
BEZDRUŽICKÝ 

ZPRAVODAJ 

   srpen 2018  

Dolní Polžice Horní Polžice Kamýk Kohoutov 

Křivce  Loučky Pačín  Řešín  Zhořec  



Rozloučení s MŠ Bezdružice 28. 6. 2018 

Rozloučení s 9. třídou ZŠ Bezdružice 29. 6. 2018 



Bezdružický zpravodaj 8/2018 

3 

 

Vážení občané, 
i uprostřed horkých a bohužel velmi suchých letních prázdnin jsme vám připravi-
li informace o dění kolem nás.  
V pondělí 2. července měla být původně zahájena výluka na železniční trati Pňo-
vany – Bezdružice. Práce na dlouho připravované rekonstrukci železničního 
mostu přes Hracholuskou přehradu se však mírně opozdily a zahájení výluky by-
lo posunuto o tři týdny. Výluka by měla být čtyřměsíční a cestující z Bezdružické 
lokálky mohou využívat náhradní autobusovou dopravu do Stříbra, kde přesed-
nou na vlak a dále pokračují v cestě do svého cíle. Kdo chtěl absolvovat poslední 
jízdu vlakem po původním mostě, musel stihnout spoj, který odjížděl 
z Bezdružic v pondělí 23. července v 6:14 hodin. Pokud se chystáte na první jíz-
du pravidelného vlakového spoje po novém mostě, tak si v kalendáři výrazně vy-
značte pondělí 19. listopadu. Tento den by v 16:32 hodin měl z Plzně vyjet vlak, 
který již pojede po novém mostě až do konečné stanice v Bezdružicích. 
Z důvodu rekonstrukce železničního mostu bylo v letošním roce zrušeno Bezdru-
žické parní léto. Pro rušení našich tradičních pivních slavností žádný důvod ne-
byl, a tak se v příjemném letním počasí dobře bavilo téměř čtyři sta návštěvníků. 
V neděli 15. července se již poosmnácté konal pochod z Teplé do Bezdružic. Ne-
celé čtyři desítky turistů měly možnost výběru z několika variant. Tradicí se stala 
občerstvovací zastávka v areálu Golf klubu Klášter Teplá. Nejvzdálenějším 
účastníkem byl turista z Náchoda, který náš pochod absolvoval poněkolikáté. 
V průběhu července pokračovaly práce na rekonstrukci tělocvičny naší základní 
školy. V novém školním roce se všichni uživatelé tělocvičny mohou těšit na no-
vou podlahu, nové osvětlení a dvě nově zrekonstruované šatny s ohřevem teplé 
užitkové vody pomocí tepelného čerpadla. 
S výjimkou krátké dovolené také pokračovaly práce na výměně oken v hlavní 
školní budově. Vše pokračuje dle předpokladů a v prvních srpnových dnech bude 
zahájena montáž žaluzií. 
Rušno bylo v ulici U Kovárny, kde probíhala výměna vodovodního řadu. 
V pondělí druhého července došlo k podpisu smlouvy o dílo s firmou BOKR-
TECH s. r. o., která bude realizovat projekt s názvem „Rekonstrukce MK č. 9b 
U Kovárny v Bezdružicích“ a práce zahájí na přelomu osmého a devátého měsí-
ce. 
V úterý 24. července proběhlo na Státním fondu životního prostředí ČR hodno-
cení projektových žádostí předložených v rámci 69. výzvy Operačního programu 
Životní prostředí. Mezi žádostmi jsme měli projekt na výstavbu nového sběrného 
dvora. Podle dostupných informací byl náš projekt úspěšný. V nejbližších dnech 
bude zahájen proces výběru dodavatelské firmy. Podmínky výběru budou nasta-
veny tak, aby v polovině roku 2019 mohl nový sběrný dvůr začít sloužit 
ke spokojenosti nás všech. 
Na počátku druhé poloviny letních prázdnin přeji všem krásné letní dny plné ra-
dosti a pohody. 

Jan Soulek, starosta města 



Bezdružický zpravodaj 8/2018 

4 

 

Práce starosty, rady města a zastupitelstva města 

červen - červenec 2018 
 

27. 6. 2018 - 93. jednání Rady města Bezdružice 

  C. Rada města schvaluje:  
1. Program jednání.  
2. Přidělení bytu č. 11, Na Sídlišti 245, Bezdružice o dispozicích 1 + 1 

od 1. 7. 2018. 
3. Smlouvu o nájmu bytu na byt č. 11, v ulici Na Sídlišti 245, 349 53 Bezdru-

žice s účinností od 1. 7. 2018.  
4. Ukončení Smlouvy o provozování kotelny a tepelných sítí a o nájmu nemo-

vitosti a technologie kotelny se společností KOMTERM a. s., Bělehradská 
15, 140 00 Praha 4 k 31. 8. 2018. 

5. Ukončení Smlouvy o dodávce tepla TE 0137-01/07 včetně příloh a dodatků 
se společností KOMTERM a. s., Bělehradská 15, 140 00 Praha 4 
k 15. 9. 2018. 

6. Věcný dar ve výši 2 000 Kč.  
7. Smlouvu o dílo s firmou BOKRTECH s. r. o., se sídlem Mezholezy 8, 

346 01 Horšovský Týn, IČ: 06955754 na realizaci stavby „Rekonstrukce 
MK č. 9b U Kovárny v Bezdružicích“ za cenu 1 636 992,92 Kč bez DPH. 

8. Průjezd účastníků cyklistického závodu „Velká cena Konstantinovy Lázně“ 
dne 28. 7. 2018 od 13:00 hodin do 16:00 hodin. 

 
11. 7. 2018 - 94. jednání Rady města Bezdružice 

  A. Rada města schvaluje: 
1. Kontrolu usnesení. 
2. Informace o realizaci projektu „Rekonstrukce MK č. 9b U Kovárny       

v Bezdružicích“. 
3. Nabídku společnosti D.A.S. Rechtsschutz AG. 
4. Návrh řešení komunikace u žárové zinkovny.  
5. Informaci o čerpání dovolené ředitelky Základní školy, Mateřské školy 

a Základní umělecké školy Bezdružice, příspěvková organizace, Školní 
183, 349 53 Bezdružice. 

6. Informace o změně způsobu financování matriční agendy. 
7. Nabídky na vánoční osvětlení. 
8. Informace o výběru nového provozovatele kotelny v ulici Na Sídlišti. 
9. Program 46. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice dne 25. 7. 2018. 
10. Protokol o kontrole č. 9612-18-PM o výsledku následné veřejnosprávní 

kontroly Úřadu práce České republiky, Krajská pobočka v Plzni, odbor 
kontrolní právní, oddělení specializovaných kontrol, Kaplířova 2731/7, 
320 73 Plzeň.  

11. Protokol o kontrole č. 9619-18-PM o výsledku následné veřejnosprávní 
kontroly Úřadu práce České republiky, Krajská pobočka v Plzni, odbor 



Bezdružický zpravodaj 8/2018 

5 

 

kontrolní právní, oddělení specializovaných kontrol, Kaplířova 2731/7, 
320 73 Plzeň.  

  C. Rada města schvaluje: 
1. Program jednání.  
2. Pachtovní smlouvu č. 7/2018 na část pozemku p. č. 83/3 o výměře cca 

80 m2 (druh pozemku: orná půda) v katastrálním území Bezdružice za úče-
lem využití jako zahrada u RD. 

3. Pachtovní smlouvu č. 8/2018 na část pozemku p. č. 26/1 o výměře cca 
500 m2 (druh pozemku: trvalý travní porost) v katastrálním území Zhořec 
u Bezdružic za účelem využití jako zahrady u rekreačního domu. 

4. Nabídku na zpracování projektové dokumentace „Bezdružice - obchvatná 
komunikace“ za cenu 69 500 Kč bez DPH. 

5. Nabídku na zpracování projektové dokumentace „Bezdružice - přístřešek 
pro kontejnery“ za cenu 46 000 Kč. 

6. Smlouvu č. 37952018 o poskytnutí účelové dotace z dotačního titulu O –
2017 Zřizování nových oplocenek – ochrana mladých lesních porostů 
v rámci dotačního programu PODPORA OCHRANY LESA V PK 2017+ 
s Plzeňským krajem, Škroupova 18, 306 13 Plzeň ve výši 36 050 Kč. 

7. Smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. 43442018 na realizaci projektu 
„Městský kamerový dohledový systém Bezdružice“ s Plzeňským krajem, 
Škroupova 18, 301 00 Plzeň ve výši 573 000 Kč. 

8. Smlouvu o krátkodobém pronájmu nebytových prostor č. 2 se spolkem 
BEZDR o. s., IČ: 22853804, se sídlem U Nikolajky 1298/37, 150 00 Praha 
5 za cenu  100 Kč/měsíčně za účelem připojení k elektrické energii, přívodu 
pitné vody a skladování zásob. 

9. Záměr pronájmu nemovitosti bez čp. na st. p. č. 299 o výměře 363 m2 vše 
v k. ú. Bezdružice včetně technologie za účelem provozování kotelny, 
k výrobě a dodávkám tepla a teplé užitkové vody. 

10. Návrh na vyřazení DDHM MěÚ Bezdružice o celkové hodnotě 13 812 Kč.   

  I. Rada města pověřuje: 
1. Vedoucí odboru sociálně právních činností a přestupků schvalováním a po-

depisováním žádostí o zavedení pečovatelské služby. 
 
25. 7. 2018 - 46. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice 

  A. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 
2. Informace o práci starosty a Rady města Bezdružice od 20. 6. 2018. 
3. Informace o realizaci projektu „Modernizace tělocvičny a zázemí pro Zá-

kladní školu v Bezdružicích“. 
4. Informace o přípravě výběru dodavatele na realizaci projektu „Cyklostezka 

Konstantinky – Bezdružice“. 
5. Informace o přípravě výběru dodavatele na realizaci projektu „Městský ka-

merový dohledový systém Bezdružice“. 
6. Informace o realizaci projektu „Výměna oken a dveří v ZŠ Bezdružice“. 



Bezdružický zpravodaj 8/2018 

6 

 

7. Informace o žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního pro-
gramu s názvem „MAS Český Západ, z. s. – IROP – Infrastruktura základ-
ních škol - I.“ na realizaci projektu „ZŠ Bezdružice bez bariér“. 

8. Informace o dotačním programu „Účelová neinvestiční dotace na výdaje 
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí poskytovaná obcím prostřednic-
tvím krajů a hl. m. Prahy z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR“. 

9. Informace o realizaci projektu „Rekonstrukce MK č. 9b U Kovárny 
v Bezdružicích“. 

10. Návrh řešení komunikace u žárové zinkovny. 
11. Informace o přípravě a realizaci projektů.  
12. Informace o zůstatcích na bankovních účtech města k 30. 6. 2018. 
13. Informace o zůstatcích na úvěrových účtech města k 30. 6. 2018. 
14. Informace o vývoji daňových příjmů města. 
15. Přehled plnění rozpočtu k 30. 6. 2018. 
16. Souhlasné stanovisko s opravami a investicemi dle přiloženého přehledu 

(příloha č. 6h) na rok 2018 (část započata 2017) a 2019, které jsou v před-
pokládané celkové výši 19,7 mil. Kč a za předpokladu získání dotací 
na tyto projekty v předpokládané výši 12 mil. Kč. 

17. Zprávu o činnosti kontrolního výboru. 
18. Zprávu o činnosti finančního výboru. 
19. Informace o změně způsobu financování matriční agendy. 

  C. Zastupitelstvo města schvaluje: 
1. Volbu ověřovatelů zápisu a zapisovatelky. 
2. Program zasedání. 
3. Záměr prodeje pozemku p. č. 383 o výměře 162 m2 (druh pozemku: ostatní 

plocha), v katastrálním území Kohoutov u Bezdružic za kupní cenu 100 Kč/
m2 bez DPH. 

4. Smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti č. IE-12-0006362/4 
„Kamýk, TC, Stížnost – vVN, DTS, kNN“, umístění zemního kabelu vedení 
NN a rozpojovací skříně v pilíři na pozemcích p. č. 2146 a p. p. č. 2153/1 
(druh pozemků: ostatní plocha) v katastrálním území Zhořec u Bezdružic 
se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV-Podmokly. 

5. Cenu v místě a čase obvyklou pozemku p. č. 747/2, zapsaného na LV č. 592 
v KÚ 603694 Bezdružice, obec Bezdružice, okres Tachov, podle stavu 
ke dni 11. 7. 2018, která dle Znaleckého posudku č. 1255-23-2018 činí cel-
kem 43 390 Kč. 

6. Rozpočtové opatření č. 7/2018. 
7. Smlouvu o kontokorentním úvěru č. 1981434379/18 s Českou spořitelnou, 

a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4. 
8. Strategický plán rozvoje sportu v Bezdružicích na období 2018 – 2022. 
 
28. 7. 2018 
V obci Kamenný Újezd proběhlo slavnostní vyhlášení soutěže Vesnice roku 



Bezdružický zpravodaj 8/2018 

7 

 

Plzeňského kraje roku 2018. Město Bezdružice získalo Čestný diplom za mo-
derní knihovnické a informační služby. K diplomu jsme od Plzeňského kraje 
obdrželi šek v hodnotě 10 000 Kč. 

Jan Soulek, starosta města 

 

Poslední veřejné zasedání Zastupitelstva města Bezdružice  

v tomto volebním období je plánované v Domě U Haranta  

v termínu 19. 9. 2018 (od 17:00 hodin) 

 (změna termínu a místa konání vyhrazena). 

 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÝCH SUROVIN BEZDRUŽICE  

Otevřeno bude tyto soboty: 

 

JIŘÍ HÝSEK – ÚTERSKÁ ULICE – 349 53 BEZDRUŽICE  

TEL.: 603 715 252 – 737 800 721 

11. 8. 8:30 – 12:30 hod 

25. 8. 8:30 – 12:30 hod 

8. 9.  8:30 – 12:30 hod 

22. 9. 8:30 – 12:30 hod 

    6. 10.  8:30 – 12:30 hod 

  20. 10. 8:30 – 12:30 hod 

    3. 11. 8:30 – 12:30 hod   

   24. 11. 8:30 – 12:30 hod 



Bezdružický zpravodaj 8/2018 

8 

 



Bezdružický zpravodaj 8/2018 

9 

 

Foto z archivů - Fotbalový memoriál 

K červenci v Bezdružicích patří již po několik let fotbalový turnaj, konaný 
na počest zakladatelů bezdružického fotbalu Otto Ernsta a Františka Klavrzy. 
Na snímcích je zachycen stejný turnaj, konaný na 1. Máje 1988. Fotografie 
s funkcionáři TJ Jiskra je z jiného dne. 

                                                                                                                            Jiří Bízek 



Bezdružický zpravodaj 8/2018 

10 

 



Bezdružický zpravodaj 8/2018 

11 

 



Bezdružický zpravodaj 8/2018 

12 

 

Školní rok  2017 – 2018  

v Základní umělecké škole Bezdružice 
  

Na začátku školního roku nastoupilo do přípravného ročníku 10 žáků. Do zá-
kladního studia nastoupilo celkem 78 žáků.  Po odchodu p. Bc. Evy Jarošové 
z důvodu mateřské dovolené a sl. Čejnové z důvodu zahraničního studia,  
v tomto školním roce vyučovali: p. Jiří Palát, p. Jiřina Dvorská, p. Oblištil, 
p. Špíral (akordeon, keyboard), sl. Forejtová (sólový zpěv, sl. Trolanová 
a sl. Gulová (obě zobcové flétny).   
Žáci se můžou učit na tyto hudební nástroje: ti nejmenší se v prvním pololetí  
ve skupince seznamovali se základní tónovou řadou, jednoduchými rytmický-
mi celky a nejjednoduššími melodiemi a formou her pronikali postupně do tajů 
hudby. V druhém pololetí jim k této skupinové výuce přibyla ještě hra na zvo-
lený nástroj. V základním studiu se vyučuje  na tyto hudební nástroje: klavír, 
keyboard, akordeon, zobcová flétna, příčná flétna, klarinet, trubka, lesní roh, 
baskřídlovka, tuba, bicí nástroje a sólový zpěv. V kolektivní výuce je to hudeb-
ní nauka, kde žáci získávají teoretické znalosti ke hře na nástroj, a orchestrální 
hra, kde žáci zúročují to, co se naučili v individuální výuce. 
V prosinci se konaly třídní přehrávky ve třídě p. Paláta, sl. Trojanové a p. Špí-
rala, sl. Forejtové a sl. Gulové v lednu ve třídě p. Dvorské a p. Oblištila. 
V pololetí se řádně odhlásilo 5 žáků ze základního studia. 
Ve druhém pololetí se opět uskutečnily přehrávky v měsíci květnu ve třídách 
všech vyučujících.  
Ve dnech 4. 6. – 8. 6. se konaly přijímací a postupové zkoušky, při kterých  by-
li všichni žáci úspěšní.  
12. 6. se uskutečnil dopoledne koncert pro děti z mateřské školy  
v Bezdružicích a Konstantinových Lázní.  Odpoledne  se od  16:30 hod  usku-
tečnil závěrečný koncert žáků školy, kde se představilo 20 nejlepších interpretů 
školy. Všichni žáci se předvedli velmi dobrou interpretací a byli odměňováni 
bouřlivým potleskem.  
Hodnocení žáků na konci I. pololetí: 59 žáků prospělo s vyznamenáním 
a 18 prospělo, II. pololetí: 60 prospělo s vyznamenáním a 17 prospělo.  
Zmínil jsem se o výuce orchestrální hry. Samozřejmě, že to je hra v DOM JU-
VENKA. 
21. dubna se uskutečnil XXXX. výroční koncert,  5. 5. koncert  při  Floriánské 
pouti v Bezdružicích. 20. 5. jsme zahajovali lázeňskou sezonu 
v Konstantinových Lázních. 26. - 27. 5.  jsme se zúčastnili 27. Mezinárodního 
hudebního festivalu v Thumu. 30. 6.  jsme zahajovali Hudební pergolu 
v Konstantinových Lázních. 19. 7. jsme koncertovali v Úterý na sochařském 
sympoziu. 
Dovolte, abych poděkoval všem žákům i členům dechového orchestru za jejich 
práci a obětavost v celém školním roce, všem rodičům, kteří dohlížejí na řád-



Bezdružický zpravodaj 8/2018 

13 

 

nou přípravu na výuku, ale i všem ostatním, kteří nám fandí a přejí nám, aby 
se nám naše práce dařila. 
Závěrem bych uvedl několik údajů o poslání základní umělecké školy.  
Základní umělecká škola není, jak se mnozí domnívají, doplňující zájmová 
činnost pro děti, naopak jedná se o úzce specializované základní vzdělávání, 
kde se žákovi v přesně vymezeném čase věnují vyučující a vedou je 
k zvládnutí zvoleného nástroje. Nejen že žáci získají správné hudební návyky, 
ale tím, že mají povinnost veřejně vystupovat, tvaruje se i jejich budoucí osob-
nost  pro život. Děti jsou systematicky vedeny k samostatnosti a k práci 
v kolektivu. Pro některé se tyto znalosti a zkušenosti stanou základem pro bu-
doucí povolání.  
Proto je pro učitele velice nepříjemné, když žák začíná mít výsledky a objeví 
se složitější problém při hraní nebo v hudební nauce , rodiče to řeší odhláše-
ním ze školy, místo aby se přišli informovat o příčině, proč se chce jejich dítě 
odhlásit. Než oslovíme rodiče, aby přihlásili dítě do naší školy, děláme si vždy 
patřičné přezkoušení dětí, zda mají dostatečný talent pro výuku na naší škole. 
Bohužel někdy je v rodině problém finanční, protože za vzdělávání na naší 
škole se platí a bohužel, toto žádný zákon ani vyhláška neřeší a někdy tak ztra-
tíme výrazný talent.  
Má – li Vaše dítě zájem o hudbu, měli by rodiče takovému dítěti dát šanci jeho 
hudební schopnosti rozvíjet. Výběr nástroje však závisí na mnoha fyziologic-
kých a anatomických předpokladech dítěte. Při volbě nástroje by se rodiče mě-
li poradit s vyučujícími naší školy. Dítě se naučí hrát nejen na hudební nástroj, 
ale získá do života mnohem víc, což  si většina rodičů vůbec neuvědomuje. 
Dítě při hře posiluje pevnou vůli, rozvíjí citlivé vnímání a učí se rozlišovat 
dobré od špatného. Hudba potlačuje u dětí agresivitu! To je v dnešní uspěcha-
né a přetechnizované době plné počítačů mnohem více potřeba než 
v minulosti.  
„Muzicírování“ napomáhá také intelektuálnímu růstu. Vědeckými pokusy bylo 
dokázáno, že dětem, které provozují hudbu, se zvyšuje IQ. Při hře se totiž za-
pojují různé oblasti mozku.  
Není třeba dále pokračovat ve výčtu pozitiv, které přináší samotné hraní. Ti, 
kdo na nějaký nástroj hrají, mi dají za pravdu, že to nejkrásnější na hudbě je 
RADOST A POTĚŠENÍ z ušlechtilého koníčka.    
        

        Jiří Palát 

 

 

 



Bezdružický zpravodaj 8/2018 

14 

 

BLAHOPŘEJEME 

 

     V měsíci srpnu 2018 se dožívají 

   významného životního jubilea 

 

    Čapek Jiří 

      Howorková Elisa 

              Němcová Marie 

                     Laci Alojz 

 

   Našim jubilantům přejeme 

      do dalších let hodně zdraví, síly 

                a tělesné i duševní svěžesti. 
 

Městský úřad Bezdružice, oddělení kultury a SPOZ 

Divadlo 

 

Nabídka předplatného na sezonu 2018/2019 

do divadla J. K. Tyla v Plzni. 

Začátky představení vždy v neděli od 16:00 hod. 

Doprava autobusem zdarma. 

Přihlášení a bližší informace v podatelně MěÚ Bezdružice 

nebo na tel. 374 630 511 nejpozději do 24. 8. 2018. 

 



Bezdružický zpravodaj 8/2018 

15 

 

 

Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem, 

kteří se přišli naposledy rozloučit s panem 

Ladislavem Filipem do smuteční síně 

ve Stříbře. Velké poděkovaní patří také  sta-

rostovi města panu Mgr. Janu Soulkovi, který 

se ujal smutečního slova. 

Zarmoucená rodina 

 

Plán akcí na rok 2018 
 

04. - 05. 8. Bezdružické parní léto – II. část - léto – zrušeno z důvodu   

rekonstrukce železničního mostu 

07. 10.   Drakiáda 

13. 10.   Chovatelská výstava 

20. 10.    Hasičská zábava 

27. 10. Divadelní představení „Dům u dvou vražd“ spolek Kome-

dyjanti Tachov 

10. 11.   Martinské setkání 

17. 11.   Setkání seniorů 

01. 12.   Zdobení vánočního stromu 

08. 12.    Mikulášská besídka 

16. 12.   Vánoční trhy 

23. 12.   Setkání u betléma s písní a slovem 

 



Bezdružický zpravodaj 8/2018 

16 

 



Bezdružický zpravodaj 8/2018 

17 

 



Bezdružický zpravodaj 8/2018 

18 

 



Bezdružický zpravodaj 8/2018 

19 

 



Bezdružický zpravodaj 8/2018 

20 

 



Bezdružický zpravodaj 8/2018 

21 

 

Bavte se ITEPem 2018! 

Přijďte si užít zábavu, načerpat nové turistické informace, informace z oblasti 

dějin a zeměpisu, možnosti a tipy na výlety a to na 14. ročník veletrhu ces-

tovního ruchu Plzeňského kraje ITEP 2018 v halách TJ Lokomotiva v Plzni, 

který se koná ve dnech od 20. – 22. září. Přijďte soutěžit a vyhrát hodnotné 

ceny, užít si legraci i trochu adrenalinu, pohodu, odreagovat se, pro nové 

možnosti, kam vyrazit, kde jste ještě nebyli v tuzemsku i zahraničí, o čem jste 

neměli tušení, co Vás dostane a budete chtít být u toho. Nechte se opět inspi-

rovat pestrou nabídkou možností turistiky od vystavovatelů z různých koutů 

světa, od infocenter, měst a obcí, muzeí, turistických cílů a dalších. Nenechte 

si ujít vyprávění z cest a autogramiády známých osobností a sportovců. Těšte 

se na kouzelníka, zacvičte si dětskou jógu, vyzkoušejte jízdu na kole s 3D 

brýlemi, usaďte se u divadelních představení, žasněte pod hvězdnou oblohou 

v nafukovacím planetáriu, nahlédněte do přírody v expozici Národního parku 

Šumava, do Chodska, Muzea Loutek, Zoo Plzeň, pokoušejte přírodní zákony 

s Techmanií. Ochutnejte výtečné bavorské klobásy, regionální potraviny, mo-

ravská, rakouská a italská vína, německá a česká piva. Přijďte na ITEP 2018! 

 

 

ZŠ, MŠ a ZUŠ Bezdružice, příspěvko-

vá organizace, přijme na zástup škol-

níka. Nástup možný ihned. Informace 

v ředitelně školy, tel. číslo: 

374629278. 



Bezdružický zpravodaj 8/2018 

22 

 

SPORT 

V sobotu 21. 7. 2018 proběhl na fotbalovém stadionu TJ Jiskra Bezdružice 
35. ročník memoriálu O. Ernsta a F. Klavrzy. V letošním ročníku se poprvé 
nehrála velká kopaná, ale malý fotbal na dvě hřiště. Účast přislíbilo 8 muž-
stev, ale nakonec se hrálo o pěti mužstvech. Rozlosování proběhlo ve 12:00 
hodin v pořadí:  
1. FC Žolíci 
2. Bezdružické legendy 
3. FC Dráčci 
4. Souhra těl 
5. Náhradníci 
Mužstva hrála každý s každým a to 2x 10 minut. 
 
FC Žolíci – Náhradníci   1:3 
Bezdružické legendy – Souhra těl 1:5 
Souhra těl – FC Dráčci   8:0 
FC Žolíci – Bezdružické legendy 1:1 PK 2:3 
Bezdružické legendy – Souhra těl 1:5 
FC Dráčci – FC Žolíci   2:3 
Náhradníci – Souhra těl   2:3 
Bezdružické legendy – FC Dráčci 1:4 
FC Dráčci – Náhradníci   0:6 
Souhra těl – FC Žolíci   3:2 
 
Konečná tabulka základní části: 
1. Souhra těl    12 bodů  19:5 skóre 
2. Náhradníci      9 bodů  16:5 
3. FC Žolíci      4 body   7:9 
4. FC Dráčci       3 body   6:18 
5. Bezdružické legendy   2 body   4:15 
 
Po základní části bylo vyřazeno poslední mužstvo a to Bezdružické legendy 
a pak se hrálo semifinále 1. – 4. a 2. – 3. Vítězové se utkali o putovní pohár 
a poražení hráli o třetí místo. 
 
Souhra těl – FC Dráčci   13:2 
Náhradníci – FC Žolíci     4:3 
 
O 3. místo 
FC Dráčci – FC Žolíci    3:13 
 
O putovní pohár 
Souhra těl – Náhradníci    3.3  PK 1:2 



Bezdružický zpravodaj 8/2018 

23 

 

Putovní pohár získalo po penaltovém rozstřelu mužstvo Náhradníci. Nejlepším 
střelcem memoriálu se stal hráč z mužstva Souhra těl D. Lanfranchi s 11 góly, 
na druhém místě se umístil J. Musil z mužstva FC Žolíci s devíti góly a na tře-
tím místě skončil Nechutný P. z mužstva Náhradníci a Korynta J. z mužstva 
Souhra těl se šesti góly. Nejlepším hráčem memoriálu byl vyhlášen D. Maroušek 
z mužstva FC Žolíci. Nejlepším brankářem byl vyhlášen J. Vacín z mužstva Ná-
hradníci. Všechna utkání rozhodovali s přehledem rozhodčí Jan Horváth a Petr 
Holík st. Touto cestou jim děkuje výbor za bezproblémový turnaj. 
Večer od 19:00 hodin proběhla na fotbalovém stadionu tradiční venkovní zába-
va. K poslechu a hlavně k tanci hrála kapela „Pády“. Myslím, že se večer povedl 
až na malé dešťové přeháňky. 
 

Za TJ Jiskra Bezdružice 
Petr Maroušek 

 

 

 

Prodám stavební parcelu 

v Bezdružicích, v ulici Na Stráni.  

Výměra 625 m2. 

Informace na telefonním čísle 

+420 731 318 015. 



Bezdružický zpravodaj 8/2018 

24 

 

Prodej slepiček 

 

Drůbež Červený Hrádek  prodává slepičky z našeho chovu  typu Tetra 

hnědá, Dominant ve všech barvách a slepičky Green Shell-typu Arau-

kana. Stáří 14 - 19 týdnů, cena 159 - 195,- Kč/ ks. 

Prodej:    Bezdružice - u požární zbrojnice    

 29. srpna 2018 – 14:15 hod.  

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky.  

Info: Po - Pá 9:00 - 16:00 hod, tel. 601 576 270, 728 605 840, 

www.drubezcervenyhradek.cz  

 

 

 



Bezdružický zpravodaj 8/2018 

25 

 



Bezdružický zpravodaj 8/2018 

26 

 

Přijďte si zasportovat do Bezdružic 
 

Squashová hala a posilovna v Bezdružicích je otevřena každý den. 
 

Objednávky na tel. čísle 721 546 638, 374 629 303. 
 

Ceny za 1 hodinu: 
Pronajmutí haly    120 Kč 
Půjčení rakety    20 Kč 
Půjčení míčku    10 Kč 
Posilovna     50 Kč 

 
Tělocvična a víceúčelové venkovní hřiště se pronajímají dle domluvy na tel. čísle: 

 
- tělocvična   720 377 232  

                    - hřiště            721 546 638  
 

Ceny za 1 hodinu: 
Tělocvična   300 Kč 
Hřiště bez osvětlení 100 Kč 
Hřiště s osvětlením  150 Kč 

Bezdružický zpravodaj, periodický tisk samosprávného územního celku. 
Vydává: Město Bezdružice 
Městský úřad Bezdružice 

ČSA 196, 349 53 Bezdružice 
tel.: 374 630 511 
fax: 374 630 516 

e-mail: mesto@bezdruzice.cz. 
www.bezdruzice.cz 

Evidenční číslo: MK ČR E 11028. 
Redakční rada: Jan Soulek, Lumír Kadlec, 

Jiří Bízek, Petr Maroušek, Martin Kadeřávek, Vladimíra Havlíková. 
Vychází 1. srpna 2018. 

Uzávěrka dalšího vydání je 24. srpna 2018. 
BEZDRUŽICKÝ ZPRAVODAJ č. 9/2018 vyjde 3. září 2018. 

Sazba a tisk: Město Bezdružice. 
Cena: 7 Kč  



Pivní slavnosti 14. 7. 2018 



 Pochod Teplá - Bezdružice 15. 7. 2018 


